INDICAÇÃO Nº
1784
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, sejam adotadas as providências necessárias para a destinação de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) ao município de Nova Granada para investimentos em políticas públicas de habitação e pavimentação asfaltica.

JUSTIFICATIVA

Conforme ofício encaminhado pelo digníssimo Prefeito do município de Nova Granada, Pe. Aparecido Donizete Marteli, a cidade necessita de recursos para investimentos políticas públicas de em habitação e recapeamento asfáltico de algumas vias que encontram-se em situação precária.

Considerando que o município dispõe de orçamento extremamente modesto, os recursos atualmente disponíveis são insuficientes para dar conta de todos os problemas da cidade. Com os recursos ora pleiteados junto ao governo do Estado a prefeitura da cidade de Nova Granada terá condições de realizar os investimentos necessários para melhorar a qualidade de vida da população.

Sala das Sessões, em

Deputado Vanderlei Siraque - PT

SPL - Código de Originalidade: 658112 090606 1634